

10. Ansøgning om yderligere tilskud til By Night fra Handelsforeningen (2009-135300)

10. Ansøgning om yderligere tilskud til By Night fra Handelsforeningen (2009-135300)

INDSTILLING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra formandskabet og giver en ekstrabevilling på 1.800 kr. fra puljemidlerne til at øge trygheden ved "By Night".

Problemstilling

Lokaludvalget bevilgede på mødet den 20. august 2009 støtte til "By Night" arrangeret af Handelsforeningen. Det ansøgte beløb bruges til musik og underholdning og en scene med div. tekniske udstyr (Brønshøj Torv) og et lille tog, som kører mellem Brønshøj Torv og Husum Torv.

Ved sidste "By Night"-arrangement blev togets drift og de mange børnefamilier, som var med toget generet af en gruppe unge drenge, som stod mellem vognene samt hoppede af og på toget under kørslen. Handelsforeningen tilbød derfor Forældre for Fred og Natteravnene at stå for opsynet med toget under "By Night" arrangementet mod at få indtægterne til deres foreninger.

Natteravnene kan imidlertid ikke påtage sig sådanne opgaver, da de ikke kan arbejde som vagtværn, hvilket vil være i modstrid med foreningens retningslinjer.

Forældre For Fred har ligeledes efter grundige overvejelser takket nej til opgaven. Tidligere arrangementer i bydelen, har efterladt Forældre for Fred med en oplevelse af, at de – selvom de samarbejder med gadeplansmedarbejdere og Natteravnene - ikke er i stand til at stoppe de børn og unge som laver ballade.

Lokaludvalget modtog besked om at de to foreninger ikke kunne påtage sig opsynet 10 dage inden arrangementets gennemførelse. Da der således var bekymring for om aktiviteterne vil forløbe i god ro og orden og den fornødne sikkerhed på toget kunne opnås, var der risiko for, at toget skulle aflyses.

Lokaludvalget har på den netop afholdte Kulturdag oplevet, at der hurtigt kan opstå problemer, og at det kan være nødvendigt benytte vagter for at sikre tryghed for borgere, som deltager i bydelens arrangementer.

Løsning

Lokaludvalgets formand og næstformand tog derfor kontakt med Handelsforeningen med henblik på hyre et par professionelle vagter for at øge sikkerheden på toget. Aftalen blev at Handelsforeningen kunne skaffe vagterne, og at formandskabet ville anbefale Lokaludvalget at yde denne ekstra omkostning som en ekstrabevilling på førstkommende møde. Årsagen til, at der kan ydes støtte selvom arrangementet er afholdt ved Lokaludvalgets behandling af sagen, er at vagterne er hyret på opfordring af og i samarbejde med Lokaludvalgets formandskab.

Med tilknyttede vagter ville Forældre for Fred og Natteravnene meget gerne være synlige på torvet og ved toget - uden at de dermed skulle gribe ind ved problemer. Billetindtægterne vil dermed stadig

kunne gå til FFF og Natteravnene, da begge foreninger deltog aktivt i at sikre trygheden ved arrangementet.

Handelsforeningen har fået en god aftale med et vagtselskab og fået to vagter for 1.800 kr. mod at lave lidt reklame for selskabet på Handelsforeningens hjemmeside.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der resterer 570.923 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

- Puljeansøgningen fra Handelsforeningen.

bilag

